



Assoc LE MONDIAL LA MARSEILLAISE A PETANQUE  
15 cours d'Estienne d'Orves  
13001 MARSEILLE

## COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

LOGO ACCE 2018.jpg?

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Assoc LE MONDIAL LA MARSEILLAISE A PETANQUE** relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>239 183</b>	euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>837 653</b>	euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>-12 502</b>	euros

- 276.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS  
Le 12/06/2023

Signature

## Bilan Actif

		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL ( I )</b>				
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	10 000		10 000	
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	4 155		4 155	
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	96 100		96 100	90 100
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	128 927		128 927	152 923
	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL ( II )</b>	239 183		239 183	243 023
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	239 183		239 183	243 023
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

# Bilan Passif

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	14 164	
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	(12 502)	14 164
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 662</b>	<b>14 164</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>1 662</b>	<b>14 164</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds reportés et dédiés	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Provisions	<b>Total des provisions</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	237 510	228 859
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
DETTES (1)	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	11	
	Produits constatés d'avance		
	<b>Total des dettes</b>	<b>237 521</b>	<b>228 859</b>
TOTAL PASSIF	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>239 183</b>	<b>243 023</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(12 501,80)	14 163,70
(1) Dont à moins d'un an		237 521	228 859
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			



# Compte de Résultat 1/2

		31/12/2022	31/12/2021
		12 mois	14 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	93 997	89 731
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	837 653	636 066
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	150 000	302 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
CHARGES D'EXPLOITATION	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		70 000
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		9
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 081 650</b>	<b>1 097 806</b>
	Achats de marchandises		10 097
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	1 008 527	1 001 701
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	85 625	70 000
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 094 152</b>	<b>1 081 798</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(12 502)</b>	<b>16 009</b>

# Compte de Résultat 2/2

		31/12/2022	31/12/2021
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(12 502)</b>	<b>16 009</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des produits financiers</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>			
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>(12 502)</b>	<b>16 009</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		1 845
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>1 845</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>			<b>(1 845)</b>
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>1 081 650</b>	<b>1 097 806</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 094 152</b>	<b>1 083 643</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>(12 502)</b>	<b>14 164</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat		850 000	845 000
<b>TOTAL</b>		<b>850 000</b>	<b>845 000</b>
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole		850 000	845 000
<b>TOTAL</b>		<b>850 000</b>	<b>845 000</b>

## Détail de l'Actif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	02/11/2020 31/12/2021	14 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>						
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>	<b>239 183</b>	<b>100,00</b>	<b>243 023</b>	<b>100,00</b>	<b>(3 840)</b>	<b>-1,58</b>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>	<b>10 000</b>	<b>4,18</b>			<b>10 000</b>	
Fournisseurs - avances et acomptes	10 000	4,18			10 000	
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>4 155</b>	<b>1,74</b>			<b>4 155</b>	
Clients	4 155	1,74			4 155	
<b>Autres créances</b>	<b>96 100</b>	<b>40,18</b>	<b>90 100</b>	<b>37,07</b>	<b>6 000</b>	<b>6,66</b>
Produits à recevoir	96 100	40,18	90 100	37,07	6 000	6,66
<b>Disponibilités</b>	<b>128 927</b>	<b>53,90</b>	<b>152 923</b>	<b>62,93</b>	<b>(23 995)</b>	<b>-15,69</b>
Credit Mutuel	128 557	53,75	152 923	62,93	(24 366)	-15,93
Caisse	370	0,15			370	
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>	<b>239 183</b>	<b>100,00</b>	<b>243 023</b>	<b>100,00</b>	<b>(3 840)</b>	<b>-1,58</b>



## Détail du Passif

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	02/11/2020 31/12/2021	14 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>1 662</b>	<b>0,69</b>	<b>14 164</b>	<b>5,83</b>	<b>(12 502)</b>	<b>-88,27</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 662</b>	<b>0,69</b>	<b>14 164</b>	<b>5,83</b>	<b>(12 502)</b>	<b>-88,27</b>
Report à nouveau	14 164	5,92			14 164	
Résultat de l'exercice	14 164	5,92			14 164	
Excédent ou déficit de l'exercice	(12 502)	-5,23	14 164	5,83	(26 666)	-188,27
<b>Total des autres fonds propres</b>						
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>237 521</b>	<b>99,31</b>	<b>228 859</b>	<b>94,17</b>	<b>8 662</b>	<b>3,78</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>237 510</b>	<b>99,30</b>	<b>228 859</b>	<b>94,17</b>	<b>8 651</b>	<b>3,78</b>
Collectif fournisseurs créditeurs			223 859	92,11	(223 859)	-100,00
Fournisseurs	230 310	96,29			230 310	
Fact.non parv. -Frss	7 200	3,01	5 000	2,06	2 200	44,00
<b>Autres dettes</b>	<b>11</b>				<b>11</b>	
Charges à payer	11				11	
<b>Total du passif</b>	<b>239 183</b>	<b>100,00</b>	<b>243 023</b>	<b>100,00</b>	<b>(3 840)</b>	<b>-1,58</b>

L+M → 380. → L7.



## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	02/11/2020 31/12/2021	14 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 081 650</b>	<b>100,00</b>	<b>1 097 806</b>	<b>100,00</b>	<b>(16 156)</b>	<b>-1,47</b>
<b>Cotisations</b>	<b>93 997</b>	<b>8,69</b>	<b>89 731</b>	<b>8,17</b>	<b>4 265</b>	<b>4,75</b>
Inscriptions Mondial	93 997	8,69	89 631	8,16	4 365	4,87
Cotisations membres bureaux			100	0,01	(100)	-100,00
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>837 653</b>	<b>77,44</b>	<b>636 066</b>	<b>57,94</b>	<b>201 587</b>	<b>31,69</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>837 653</b>	<b>77,44</b>	<b>636 066</b>	<b>57,94</b>	<b>201 587</b>	<b>31,69</b>
Pds annexes aides département.	290 000	26,81	299 956	27,32	(9 956)	-3,32
Pdt annexes sponsoring			329 000	29,97	(329 000)	-100,00
Produits annexes recettes evt	543 498	50,25	7 110	0,65	536 388	N/S
Commissions et courtages	4 155	0,38			4 155	
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>150 000</b>	<b>13,87</b>	<b>302 000</b>	<b>27,51</b>	<b>(152 000)</b>	<b>-50,33</b>
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>150 000</b>	<b>13,87</b>	<b>302 000</b>	<b>27,51</b>	<b>(152 000)</b>	<b>-50,33</b>
Subventions aides d'état	150 000	13,87	300 000	27,33	(150 000)	-50,00
Subventions aides privées			2 000	0,18	(2 000)	-100,00
<b>Autres produits d'exploitation</b>			<b>70 009</b>	<b>6,38</b>	<b>(70 009)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>			<b>70 000</b>	<b>6,38</b>	<b>(70 000)</b>	<b>-100,00</b>
Transf.charges / Exploitation			70 000	6,38	(70 000)	-100,00
<b>Autres produits</b>			<b>9</b>		<b>(9)</b>	<b>-100,00</b>
Produits divers gest.courante			9		(9)	-100,00
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 094 152</b>	<b>101,16</b>	<b>1 081 798</b>	<b>98,54</b>	<b>12 354</b>	<b>1,14</b>
<b>Achats de marchandises</b>			<b>10 097</b>	<b>0,92</b>	<b>(10 097)</b>	<b>-100,00</b>
Achats de marchandises			10 097	0,92	(10 097)	-100,00
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>1 008 527</b>	<b>93,24</b>	<b>1 001 701</b>	<b>91,25</b>	<b>6 826</b>	<b>0,68</b>
Achats études et prest.serv.	51 600	4,77	90 870	8,28	(39 270)	-43,22
Carburants	1 620	0,15	705	0,06	915	129,90
Fournitures Entretien, petit é	4 728	0,44	1 482	0,14	3 246	218,96
Fournitures administratives	2 080	0,19	10 830	0,99	(8 751)	-80,80
Autres matières et fournitures	2 389	0,22	9 539	0,87	(7 150)	-74,96
Sous-traitance organisation	679 791	62,85	503 214	45,84	176 577	35,09
Location mat organisation	2 976	0,28	67 315	6,13	(64 339)	-95,58
Locations IT			5 065	0,46	(5 065)	-100,00
Locations parking	1 202	0,11	3 840	0,35	(2 638)	-68,71
Entretien et réparations	4 837	0,45			4 837	
Entretien locaux	1 000	0,09			1 000	
Maintenance	936	0,09	1 210	0,11	(274)	-22,64
Assurances	1 255	0,12	1 217	0,11	38	3,09
Personnel intérimaire	1 500	0,14	1 500	0,14		
Personnel détaché			71 055	6,47	(71 055)	-100,00
Personnel détaché	92 271	8,53			92 271	
Honoraires	15 020	1,39	10 220	0,93	4 800	46,97
Rémun. interm. et honoraires	3 307	0,31	57 596	5,25	(54 289)	-94,26
Cadeaux à la clientèle	540	0,05	450	0,04	90	20,00
Primes	46 188	4,27	52 945	4,82	(6 757)	-12,76
Catalogues et imprimés	697	0,06	30 160	2,75	(29 463)	-97,69
Publications			12 902	1,18	(12 902)	-100,00
Dons	6 000	0,55	1 900	0,17	4 100	215,79
Port sur achats	151	0,01	2 844	0,26	(2 693)	-94,68

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	02/11/2020 31/12/2021	14 mois	Variations	%
Déplacements	20 169	1,86	14 347	1,31	5 822	40,58
Missions / Réceptions	45 614	4,22	25 741	2,34	19 873	77,20
Frais/titres (achat, vente, ga			135	0,01	(135)	-100,00
Commissions bancaires	8 660	0,80	6 320	0,58	2 340	37,03
Abonnement tpe	1 710	0,16	1 647	0,15	63	3,83
Commissions CB	874	0,08	656	0,06	218	33,22
Concours divers	9 056	0,84	15 995	1,46	(6 939)	-43,38
Autres services extérieurs divers	2 356	0,22			2 356	
<b>Autres charges</b>	<b>85 625</b>	<b>7,92</b>	<b>70 000</b>	<b>6,38</b>	<b>15 625</b>	<b>22,32</b>
Redevances brevets, concession	83 280	7,70	70 000	6,38	13 280	18,97
Droit d'auteur et de reproduction	2 321	0,21			2 321	
Pertes /créances irrécouvrables	24				24	
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(12 502)</b>	<b>-1,16</b>	<b>16 009</b>	<b>1,46</b>	<b>(28 511)</b>	<b>-178,09</b>
<b>Total des produits financiers</b>						
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>						
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>(12 502)</b>	<b>-1,16</b>	<b>16 009</b>	<b>1,46</b>	<b>(28 511)</b>	<b>-178,09</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>						
<b>Total des charges exceptionnelles</b>			<b>1 845</b>	<b>0,17</b>	<b>(1 845)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>			<b>1 845</b>	<b>0,17</b>	<b>(1 845)</b>	<b>-100,00</b>
Charges except./ope.gestion			1 845	0,17	(1 845)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>(1 845)</b>	<b>-0,17</b>	<b>1 845</b>	<b>100,00</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>(12 502)</b>	<b>-1,16</b>	<b>14 164</b>	<b>1,29</b>	<b>(26 666)</b>	<b>-188,27</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>850 000</b>	<b>78,58</b>	<b>845 000</b>	<b>76,97</b>	<b>5 000</b>	<b>0,59</b>
<b>Bénévolat</b>	<b>850 000</b>	<b>78,58</b>	<b>845 000</b>	<b>76,97</b>	<b>5 000</b>	<b>0,59</b>
contribution bénévoles	850 000	78,58	845 000	76,97	5 000	0,59
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>850 000</b>	<b>78,58</b>	<b>845 000</b>	<b>76,97</b>	<b>5 000</b>	<b>0,59</b>
<b>Personnel bénévole</b>	<b>850 000</b>	<b>78,58</b>	<b>845 000</b>	<b>76,97</b>	<b>5 000</b>	<b>0,59</b>
contributions bénévoles	850 000	78,58	845 000	76,97	5 000	0,59